



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO  
A 31 DE MAYO DE 2020 - A 31 DE MAYO DE 2019

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	MAYO 2020	MAYO 2019	VARIACION
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>1.758.031.778,63</b>	<b>1.432.314.447,00</b>	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	<b>1.758.031.778,63</b>	<b>1.417.314.447,00</b>	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	760.268.042,56	657.345.931,00	102.922.111,56
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	445.664.378,07	352.877.280,00	92.787.098,07
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	552.099.358,00	407.091.236,00	145.008.122,00
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	<b>15.000.000,00</b>	
4.4.30	SUBVENCIONES	-	15.000.000,00	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	-	15.000.000,00	(15.000.000,00)
	<b>COSTOS DE PRODUCCION</b>	<b>653.888.040,40</b>	<b>762.629.736,00</b>	
	<b>COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>653.888.040,40</b>	<b>762.629.736,00</b>	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	243.242.800,00	353.436.715,00	(110.193.915,00)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	132.019.776,00	106.474.455,00	25.545.321,00
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	278.625.464,40	302.718.566,00	(24.093.101,60)
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>267.537.138,20</b>	<b>299.623.195,49</b>	
5,1	<b>ADMINISTRACION</b>	<b>267.537.138,20</b>	<b>299.623.195,49</b>	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	75.681.743,00	59.072.818,00	16.608.925,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	-	5.055.111,00	(5.055.111,00)
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	15.172.191,00	11.906.200,00	3.265.991,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	2.824.600,00	2.162.400,00	662.200,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	12.645.548,00	22.655.352,00	(10.009.804,00)
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	101.951.465,20	123.957.347,50	(22.005.882,30)
5.1.11.00	GENERALES	31.649.876,00	34.320.360,00	(2.670.484,00)
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	17.582.000,00	40.493.606,99	(22.911.606,99)
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	10.029.715,00		10.029.715,00
	<b>EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>836.606.600,03</b>	<b>370.061.515,51</b>	
<b>4,8</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>9.200.766,90</b>	<b>3.389.533,57</b>	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	2.124.652,16	1.196.552,57	928.099,59
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	4.824,46	6.816,00	(1.991,54)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	-	2.127.723,00	(2.127.723,00)
4.8.08.26	RECUPERACIONES	7.071.290,28		7.071.290,28
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	-	58.442,00	(58.442,00)
5,8	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>15.028.139,25</b>	<b>487.514,31</b>	
5.8.01.00	INTERESES	20.998,50		
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	11.804.530,09	-	11.804.530,09
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	621.873,33	487.514,31	134.359,02
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	2.580.737,33		
	<b>EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>830.779.227,68</b>	<b>372.963.534,77</b>	457.815.692,91

LUIS FERNANDO MANOSALVA VARGAS  
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ  
Contadora Pública EMPULEBRIJA